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AUSSCHUSSBESETZUNG 
 

Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit (23 
Mitglieder) 
 

 

Fraktion Mitglieder 
Persönliche  
Stellvertreter 

Weitere  
Stellvertreter 

CDU 

1. n.n. 1. n.n. • n.n. 

2. n.n. 2. n.n. • n.n. 

3. n.n. 3. n.n. • n.n. 

4. n.n. 4. n.n. • n.n. 

5. n.n. 5. n.n.  

6.n.n. 6. n.n.  

7. n.n. 7. n.n.  

8. n.n. 8. n.n.  

FWV 

Frey, Jörg (Sprecher) Wehrle, Heiko 
1. Haselberger,    
    Michael 

Rieger, Michael           
(stellv. Sprecher) 

Klumpp, Walter 2. Wittkopf, Domenico 

Hahn, Wilhelm 
Dr. Molina-Benzing, 
Christine 

 

Graf, Severin Storz, Willy  

AfD 

Buddeberg, Vera  

(Sprecherin) 

Rothweiler, Martin  

(stellv. Sprecher) 
1. Dr. Gellhorn, Dieter 

Schaumann, Ernst Van Ryt, Sebastian 2. Friesen, Eduard 

Seifert, Waldemar Kraus, Detlef  

Grüne 

Bronner, Annie Von Mirbach, Joachim 1. Trütken, Christoph 

Schott, Armin (Sprecher) Neubauer, Petra 2. Dr. Salat, Ulrike 

Kunkis, Cornelia           
(stellv. Sprecherin) 

Braun, Martina  

SPD 

Freischlader, Oliver 
(Sprecher) 

Braun, Bernhard 
1. Rögele, Peter 

Skodell, Kerstin               
(stellv. Sprecherin) 

Lohmiller, Bernd 

Knapp, Anton 

Schurr, Nicola 

2. Schäfer, Birgitta 

FDP 
Bonath, Frank (Sprecher) 

Wehinger, Sven          
(stellv. Sprecher) 

Erndle, Roland 

Steiger, Michael 

1. Wentz, Georg 

 



 
 
 
 
 

AUSSCHUSSBESETZUNG 
 

Ausschuss für Umwelt und Technik (23 Mitglieder) 
 

 

Fraktion Mitglieder 
Persönliche  
Stellvertreter 

Weitere  
Stellvertreter 

CDU 

1. n.n. 1. n.n. • n.n. 

2. n.n. 2. n.n. • n.n. 

3. n.n. 3. n.n. • n.n. 

4. n.n. 4. n.n. • n.n. 

5. n.n. 5. n.n.  

6. n.n. 6. n.n.  

7. n.n. 7. n.n.  

8. n.n. 8. n.n.  

FWV 

Graf, Severin (Sprecher) Haselberger, Michael 1. Hahn, Wilhelm 

Storz, Willy Wehrle, Heiko 2. Rieger, Michael 

Klumpp, Walter             
(stellv. Sprecher) 

Wittkopf, Domenico  

Frey, Jörg 
Dr. Molina-Benzing, 
Christine 

 

AfD 

Van Ryt, Sebastian Kraus, Detlef 1. Dr. Gellhorn, Dieter 

Schaumann, Ernst 

(Sprecher) 

Rothweiler, Martin  

(stellv. Sprecher) 
2. Buddeberg, Vera 

Friesen, Eduard Seifert, Waldemar  

Grüne 

Braun, Martina Bronner, Annie          1. Kunkis, Cornelia 

Trütken, Christoph Schott, Armin 2. Von Mirbach, Joachim 

Neubauer, Petra (Sprecherin) 
Dr. Salat, Ulrike        
(stellv. Sprecherin) 

 

SPD 

Schurr, Nicola (Sprecher) Lohmiller, Bernd 1. Schäfer, Birgitta 

Braun, Bernhard 

Knapp, Anton                
(stellv. Sprecher) 

Rögele, Peter 

Skodell, Kerstin 

2. Freischlader, Oliver 

FDP 
Erndle, Roland (Sprecher) 

Wentz, Georg (stellv. Sprecher) 

Steiger, Michael 

Wehinger, Sven 

1. Bonath, Frank 

 

  



 
 

AUSSCHUSSBESETZUNG 
 

Ausschuss für Bildung und Soziales (23 Mitglieder) 
 

 

Fraktion Mitglieder 
Persönliche  
Stellvertreter 

Weitere  
Stellvertreter 

CDU 

1. n.n. 1. n.n. • n.n. 

2. n.n. 2. n.n. • n.n. 

3. n.n. 3. n.n. • n.n. 

4. n.n. 4. n.n. • n.n. 

5. n.n. 5. n.n.  

6. n.n. 6. n.n.  

7. n.n. 7. n.n.  

8. n.n. 8. n.n.  

FWV 

Klumpp, Walter (Sprecher) Frey, Jörg (stellv. Sprecher) 1. Storz, Willy 

Dr. Molina-Benzing, Christine Graf, Severin 2. Rieger, Michael 

Wehrle, Heiko Haselberger, Michael  

Hahn, Wilhelm Wittkopf, Domenico  

AfD 

Rothweiler, Martin (Sprecher) Buddeberg, Vera 1. Dr. Gellhorn, Dieter 

Schaumann, Ernst  

(stellv. Sprecher) 
Seifert, Waldemar 2. Friesen, Eduard 

Kraus, Detlef Van Ryt, Sebastian  

Grüne 

Von Mirbach, Joachim 
(Sprecher) 

Bronner, Annie 1. Braun, Martina 

Dr. Salat, Ulrike             
(stellv. Sprecherin) 

Trütken, Christoph 2. Schott, Armin 

Kunkis, Cornelia Neubauer, Petra  

SPD 

Rögele, Peter (stellv. Sprecher) Schäfer, Birgitta 1. Braun, Bernhard 

Schurr, Nicola  

Knapp, Anton (Sprecher) 

Freischlader, Oliver 

Skodell, Kerstin 

2. Lohmiller, Bernd 

FDP 
Steiger, Michael (Sprecher) 

Wehinger, Sven             
(stellv. Sprecher) 

Wentz, Georg 

Erndle, Roland 

1. Bonath, Frank 

 

 


